Burada ticaret ile meşgul olan Giritliler, zamanla *yerli ahaliyle de evlenerek aile kurmuşlar* ve adaya geri dönmemişlerdir. İçlerinden bazıları İzmir ve Rodos Adası'na göç ederken büyük bir kısmı Bingazi ve Derne'de kalmıştır (BOA., DH. MHC., Dosya No: 16, Gömlek No: 22, 10 Şubat 1314/22 Şubat 1899). 1870-80'li yıllarda gelenlerle ilgili *Binbaşı Abdülvahid* de bilgi vermiştir. Bu yıllarda özellikle Girit ve Malta taraflarından pek çok göç alındığına ve bu göçlerin bölgede değişim yönünden önemli etkisi olduğuna işaret etmiştir (Binbaşı Abdülvahid 2020, 53).

hane, *Susa*'da şimdiye kadar yapılan meskenler ile burada ikamete elverişli mağaralarda 250 hane ve Derne'deki bina ve meskenlerde 140 hane taksim edilerek yerleştirilmiştir. Kalan kısmı da Bingazi'ye götürülerek uygun mahallere ikame edilmiştir (BOA., A. MKT. MHM., Dosya No: 506, Gömlek No: 11, 15 Teşrinievvel 1315/27 Ekim 1899). Dolayısıyla göçmenlerin barınmaları konusu, mesken eksikliğinden veya inşasının gecikmesinden dolayı büyük bir sorun teşkil etmiştir. İlk etapta mağaralar iskân yerleri olarak değerlendirilmiştir.

Mesken ihtiyacını karşılamak için mevcut imkânlar dâhilinde inşa çalışmaları yürütülmüştür.